CURRICULUM VITAE

1 Personalia

Naam . Nienke van Leijden

Adres . Westerkampen 13
Woonplaats : 9442 TR Elp

Telefoon : 0593 — 785 034

Internet : http://nienkevanleijden.nl
E-mail : nienke@nienkevanleijden.nl
Geboren : 04-09-1974, Beverwijk
Burgerlijke staat : Samenwonend
Nationaliteit : Nederlandse

2 Opleiding

1999-2001 . Fontys Hogeschool, Tilburg. Tweede fase, hoofdvak harp, do-
cente Ernestine Stoop

1993-1999 . Koninklijk Conservatorium, Den Haag. Eerste fase, hoofdvak
harp, docenten Ernestine Stoop en Mapje Sewing

1989-1991 . Contrabasles, privé

1983-1993 . Harples, Muziek- & Dansschool Beverwijk en privé

1986-1993 . Vellesan College, [Jmuiden, VWO. Vakkenpakket: Nederlands,

Engels, Duits, Wiskunde A, Wiskunde B, Natuurkunde en
Tekenen & Kunstgeschiedenis



3 Cursussen en Masterclasses

2003 . A.R. Ortiz, Zuid-Amerikaans

2003 . Maire Ni Chathasaigh, lers

2001 :  Brigitte Sylvestre & Hugh Webb, eigentijdse muziek en jazz,
Tilburg

1999 : Brigitte Sylvestre & Hugh Webb, twee weken, Parijs

1998 . Alice Giles, zomercursus, Duitsland

+ 1995 : Elisabeth Fontan Binoche, klassiek (Frans), Den Haag

4 Docent

1998-nu : Privéles diverse leerlingen

2009 . Harpboek “Ratatouille” uitgegeven in samenwerking met
Clemens Krijger

1999-2007 . Fluxus Centrum voor de Kunsten, Zaandam

e harpdocente

e organisatie van harpkampen

1998-2003 . Otja Harpcenter, Bennebroek
e harpdocente

bladmuziek ordenen

harpen stemmen

telefoniste

factureren

verkoop harpen

2000-2001 . Zwangerschapsvervanging Muziekschool Rotterdam
1998-1999 . Muziekschool Leiden, via uitzendbureau De Koningh, Leiden

e harpdocente (invalkracht)

e cursus kennismaken met muziekinstrumenten

1997-1998 . Lesgeven: stageleerling



5 Muzikant

2009-nu
1997-nu

2009

2008

2007

2007

2002-2005

2003
1995-2002

2000-2001
2000-2001
1998-1999
1995
1995
1995
1995
1994-1995
1994
1993-1999

1987-1994

6 Congressen

2008
2001
1999
1997

Harp-fluit duo met Irene Lopes-Cardozo

Diverse koorbegeleidingen, waarvan twee met CD opnamen
(Pablo Neruda project)

”Drie Drentse Gedichten” van Carlos Michans (muziek) en
Suze Sanders (gedichten) met het Drents Symfonie Orkest
Harpconcert in bes van G.F. Handel met kamerorkest Diverti-
mento

“Waarom wij zingen” door Bernard van Beurden met het 4 mei
projekt

Requiem van Fauré in samenwerking met The Gents en het
Roder Jongenskoor

Koninklijke Militaire Kapel Johan Willem Friso (CD opnamen,
diverse optredens), Assen

Trompetterkorps Bereden Wapens (CD opnamen), Amersfoort
AJO Jeugd Symfonie Orkest provincie Utrecht, diverse malen
op harp en contrabas. O.a. CD opnamen “The Planets” van
Gustav Holst, harp

Conservatoriumorkest, Tilburg

Conservatorium blazersensemble, Tilburg
Conservatoriumorkest, Den Haag

Nederlands Strijkers Gilde, harp

Sinfoniétta Jong Nederland, harp en contrabas

Utrechts Studenten Concert (USC), contrabas

Nederlands Studenten Orkest (NSO), contrabas

Jeugdorkest Nederland (JON), contrabas

Jeugdmuziekkamp Woudschoten, harp en contrabas
Regelmatig meegespeeld in: Krashna Musika, Delft en Flehite
Sinfoniétta, Amersfoort (CD opnamen)

Noord-Hollands Jeugdorkest, harp en contrabas

World Harp Congress, Amsterdam
European Harp Symposium, Amsterdam
World Harp Congress, Praag

European Harp Symposium, Amsterdam



